lx In inclusio-  
ne sua et tan-  
quã palla seu  
concauitate.

rum, loti lacte, siti & super plenitudinem.  
13 Malæ eius tanquam area aromatis, turre  
pigmentorum: labia eius lilia, stillãtia myrrham

l diffundetem  
odorem suum.  
m Ornati.

l transeuntem.  
14 Manus eius orbes aurei m Impleti hyacin-  
this, viscera eius nitor eboris tecti sapphyris.

n Eximius.

15 Crura eius columnæ marmoris, fundatæ  
super bases auri. Aspectus eius vt Libanus, n ele-  
ctus vt cedri,

o Dulcissimũ.  
p Expetendus  
omnibus mo-  
dis.

16 Palatũ eius o dulcedines, & totus ipse p de-  
sideria. Ille est dilectus meus, & ille socius meus  
o filiæ Ierusalem.

## Interpretis obseruationes.

1 Veni in hortum meũ, collegi myrrham, vidi, inquit,  
& probavi fructũ operum tuorũ, & comedi summa aui-  
ditate, accepi tua opera o Ecclesia. Lac verbũ Domi-  
ni dulce, hinc cætera intelligentur. Caput Christi Deus  
pater qui plenus est rore fœcunditatis. ab eo enim omnis  
manat paternitas siue quæ in celis siue quæ in terris.  
Cincinnati eius qui è capite prodeũt, spiritus sanctus, qui  
à patre procedit, hi pleni sunt guttis nocturnis. Mul-  
tiplices enim & varia sunt gratiæ spiritus sancti.

3 Sponsa hïc nuda loquitur detrectans aperire pulsanti  
sponso. Hæc autem dicuntur in persona segnescentis  
populi Domini, iam exui tunicam .i. iugum Domini,  
vt illud iterum subibo? Iam nouo cultu aut noua vi-  
uendi ratione abstersi \* pristinam, quo pacto illa missa  
facta, quæ mihi placet admodum, hæc iterum repetam?

\* Pedes.

sic

sic Israëlitæ fastidiunt iugum Domini & alienum atq; vitiosum laudant, Ierem. 44. Interea dum coluimus militiam, cæli, omnia nobis erant prospera: cum autē, &c.

4 Pergit narrare sponsa, quid sibi acciderit, Cùm ego renuissem aperire sponso meo, ille instabat & misit manum per foramen ostij, quasi volens pessulum reserare. Hoc conspecto tota commota sum. Sgnificat Dominũ multis rationibus, ut sibi aperiamus, instare.

5 Cùm surrexi ad aperiendum, manus mea stillarunt myrrham eaq; perfusa sunt. hoc est, intellexi me nouo agi spiritu atq; antea improbè fecisse, quæ sponsum tam suauem foras exclusim. Myrrha enim pœnitentiam significat, de qua Plinius lib. 12. cap. 16. & 17.

7 Per custodes accipe pseudoprophetas & hereticos.

10 Dilectus meus candidus miserationibus, rubicundus irâ, dum probos bonis & malis improbos afficit, vexillatus de myriadibus seu decem hominũ millibus: vel quia vexillũ gerit, quod decem hominũ millia sequantur, vel quia insignis est maximè inter decem millia. Hebraei huc pertinere volunt illud Dan. 7. millies centena millia ministrabãt ei, est enim Dominus exercituum.